
ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BOA VENTURA

CÂMARA MUNICIPAL 
CASA ANTONIO LEITE CAVALCANTI

DECRETO PRESIDENCIAL Nº 002/2019 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VENTURA-PB, no uso de suas 
atribuições que são conferidas pelo art. 9º do Regimento Interno.

CONSIDERANDO, a necessidade premente de formação de Comissões 
Permanentes para análise de Projetos de Leis e outros Atos de caráter normativo, 
cuja competência para designação de seus membros, compete à Mesa Diretora, nos 
termos cânone interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam constituídas as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 
Boa Ventura, abaixo relacionadas, com seus respectivos Membros Titulares e 
Suplentes.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA:

MEMBROS TITULARES:

ANTONIO RENÊ ACÁCIO RAMALHO – PRESIDENTE
ANDRÉ LUIZ LACERDA GOMES – VICE-PRESIDENTE
RONALDO ALVARENGA DE SOUSA – RELATOR

MEMBROS SUPLENTES:

ANTONIO BENTO DA SILVA NETO 
THALLES SOUSA DE OLIVIERA
SUELI ALMEIDA DE CARVALHO

Dispõem sobre a formação e/ou 
alterações das comissões 
permanentes de que trata o artigo 12 
e seus parágrafos, do regimento 
interno da Câmara Municipal de Boa 
Ventura-PB; e dá outras providências 
correlatas.



COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

MEMBROS TITULARES:

RONALDO ALVARENGA DE SOUSA – PRESIDENTE
Mª LIVONEIDE PINTO DE SOUSA ALVES DE CARVALHO – VICE-PRESIDENTE
ANTONIO BENTO DA SILVA NETO – RELATOR

MEMBROS SUPLENTES:

ANTONIO RENÊ ACÁCIO RAMALHO 
SUELY ALMEIDA DE CARVALHO
ANDRÉ LUIZ LACERDA GOMES

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO 
MENOR:

MEMBROS TITULARES:

SUELY ALMEIDA DE CARVALHO – PRESIDENTE
THALLES SOUSA DE OLIVEIRA – VICE-PRESIDENTE
ANTONIO RENÊ ACÁCIO RAMALHO – RELATOR

MEMBROS SUPLENTES:

RONALDO ALVARENGA DE SOUSA 
ANTONIO BENTO DA SILVA NETO
ANDRÉ LUIZ LACERDA GOMES

Art. 2º - Este ato entrará em vigor, na data de sua publicação, com afixação no 
quadro de aviso da Câmara Municipal, revogadas as disposições em contrário.

Boa Ventura-PB, 25 de Fevereiro de 2019

____________________________________________________________
José Ribamar Prudêncio Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Boa Ventura


